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óórraakkoorr  kkeezzddőőddőő,,  aazz  ÖÖnnkkoorrmmáánnyyzzaatt  hhiivvaattaallii  hheellyyiissééggéébbeenn  mmeeggttaarrttootttt  üülléésséérrőőll..    
 
 
A Képviselő-testületi ülés helyszíne: Ordacsehi, Község Önkormányzat hivatali helyisége, 
8635 Ordacsehi, Fő u.54. 
 
 
Jelen vannak:  
A jegyzőkönyv mellékletét képező jelenléti ív szerint 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Tisztelettel köszöntöm a mai rendkívüli ülésen megjelent képviselőtársaimat, Tóth Zoltánt, a 
Balatonboglári Közös Önkormányzati Hivatal Igazgatási Osztályvezetőjét, valamint Kauer Rita 
pénzügyi ügyintézőt. Megállapítom, hogy a megválasztott 5 képviselő közül 3 az ülés 
megnyitásakor jelen van, az ülés határozatképes, azt megnyitom. 
 
Jegyzőkönyv hitelesítőnek javaslom Kránicz József Tibor alpolgármestert. Kérem, 
kézfeltartással jelezzék az alábbi határozati javaslat elfogadását:                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a jegyzőkönyv hitelesítésével Kránicz 
József Tibor alpolgármestert bízza meg.” 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 53/2019.(VI.26.) Kt. számú 
határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a jegyzőkönyv hitelesítésével Kránicz 
József Tibor alpolgármestert bízza meg. 
 
Horváth Gyula polgármester: 
A meghívóban szereplő napirendi pontokkal kapcsolatosan van-e valakinek kérdése, 
javaslata? 
 
Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az 
kézfelemeléssel jelezze!  
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2019. június 26-i ülés napirendi 



 2 

pontjait a következők szerint fogadja el:   
 
1./        Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, a két ülés 

közötti fontosabb eseményekről, valamint a polgármester átruházott 
hatáskörben hozott döntéseiről 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 
(szóbeli előterjesztés) 

 
2./ Ordacsehi tanulók beiskolázási támogatása 
 Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
3./ A 2018. évi lakossági víz-és csatornaszolgáltatás díjtámogatására pályázat benyújtása 
             Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
4./ Ordacsehi Napsugár Óvoda Alapító Okiratának módosítása 
             Előadó: Horváth Gyula polgármester  
  
5./       Településfejlesztési beruházások támogatására kiírt pályázat 
            Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
6./ Egyebek 

 
Javaslom a 2019. június 26-i ülés napirendi pontjainak az elfogadását. 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 54/2019.(VI.26.) Kt. számú 
határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2019. június 26-i ülés napirendi 
pontjait a következők szerint fogadja el:   
 
1./        Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, a két ülés 

közötti fontosabb eseményekről, valamint a polgármester átruházott 
hatáskörben hozott döntéseiről 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 
(szóbeli előterjesztés) 

 
2./ Ordacsehi tanulók beiskolázási támogatása 
 Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
3./ A 2018. évi lakossági víz-és csatornaszolgáltatás díjtámogatására pályázat 

benyújtása 
             Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
4./ Ordacsehi Napsugár Óvoda Alapító Okiratának módosítása 
             Előadó: Horváth Gyula polgármester  
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5./       Településfejlesztési beruházások támogatására kiírt pályázat 
            Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
6./ Egyebek 

 
 
1./napirendi pont: Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, a két ülés 
közötti fontosabb eseményekről, valamint a polgármester átruházott hatáskörben hozott 
döntéseiről 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 
(szóbeli előterjesztés) 

 
Horváth Gyula polgármester: 
A lejárt határidejű határozatok végrehajtása, az érintettek kiértesítése minden esetben 
megtörtént. 
A két ülés közötti fontosabb események: A 0166/2 és a 0169/10-es hrsz-ú területek 
önkormányzati tulajdonba történő visszavételének ügye folyamatban van, megjött a 
közútkezelői hozzájárulás, melyben a Közútkezelő nyilatkozott arról, hogy az ingatlanok 
országos közúti funkciót nem töltenek be, kizárólag helyi érdeket szolgálnak, ezért indokolt az 
országos közúthálózatból való kikerülésük. 
Meghívást kaptam Somogyvárra, Móring József Attila országgyűlési képviselő Úrhoz, ahol a 
Magyar Falu Programmal kapcsolatosan volt egy megbeszélés. Önkormányzatunk traktor 
beszerzésére, illetve a Ravatalozó felújítására nyújtott be pályázatot. 
Június 20-án volt a Magyar Államkincstár által folytatott ellenőrzés a Polgármesteri Hivatal 
energetikai korszerűsítése tárgyában. Az ellenőrzésen mindent rendben találtak, csupán a 
kivitelező és a műszaki ellenőr részéről voltak minimális hiányosságok, melyeket határidőre 
teljesíteniük kell. 
Voltam a Balaton Fejlesztési Tanács ülésén, ahol a települési zöldfelületek kialakításának, 
rehabilitációjának támogatása, illetve a felhagyott temetők, kegyeleti parkok 
rehabilitációjának támogatására kiírt pályázattal kapcsolatosan kaptunk tájékoztatást. 
Tegnap megtörtént a két önkormányzati ingatlan, illetve az Önkormányzat épülete melletti 
telek cseréjéről írt adás-vételi szerződés aláírása. 
Megérkezett az EKG készülék, melyet a háziorvos be is üzemelt. 
Beadtuk a pályázatot a járdafelújításra a Kossuth L.utca 8. számú háztól a Petőfi utcáig. Ennek 
elbírálása folyamatban van. 
Voltak nálunk az E.ON szakemberei, akik kalkulációt, illetve árajánlatot készítenek a 
közvilágításra, melyben össze lesz hasonlítva a jelenlegi közvilágítási csomag díja egy olyan 
csomag díjával, amelyben minden, általunk kért ponton világítanának az égők. 
Átruházott hatáskörben az elmúlt ülés óta 1 települési támogatást adtunk, 30.000.-Ft 
összegben. 
 
Van-e valakinek kérdése az elhangzottakkal kapcsolatosan? 
 
Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az 
kézfelemeléssel jelezze! 
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„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról, a két ülés közötti fontosabb eseményekről, valamint a polgármester 
átruházott hatáskörben hozott döntéseiről szóló tájékoztatót elfogadja.” 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 55/2019.(VI.26.) Kt. számú 
határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról, a két ülés közötti fontosabb eseményekről, valamint a polgármester 
átruházott hatáskörben hozott döntéseiről szóló tájékoztatót elfogadja. 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: azonnal 
 
2./napirendi pont: Ordacsehi tanulók beiskolázási támogatása 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Hagyománnyá vált, hogy tanévkezdéskor az Önkormányzat beiskolázási támogatást nyújt 
minden óvodás, általános iskolai és középiskolai tanuló szüleinek, valamint a főiskolások, 
egyetemisták részére is. Erről célszerű korábban dönteni, hogy tanév kezdéséig még be 
lehessen szerezni az iskolalátogatási igazolásokat is, hiszen a középiskolások, főiskolások, 
egyetemisták esetében igazolni szükséges a tanulói jogviszonyt. 
Az ordacsehi, balatonboglári és fonyódi óvodákba járó óvodások száma összesen 23 fő, az 
Ordacsehiben állandó lakcímmel rendelkező általános iskolások száma 33, a középfokú 
iskolákban tanuló ordacsehi állandó lakcímmel rendelkező diákok száma pedig 25. 
Javaslom, hogy az Önkormányzat tanulónként 15.000.-Ft összegű tanévkezdési támogatást 
állapítson meg. Ezek alapján –amennyiben az Önkormányzat a tanulónkénti 15.000.-Ft 
összegű támogatás mellett dönt, - összesen 1.215.000.-Ft összegű támogatást fizetne 
tanévkezdésre. 
 
A főiskolások, egyetemisták száma jelenleg még bizonytalan, - a felvételi eredményekről még 
nem kaptak értesítést- ezért 2-5 közötti létszám várható. Így –amennyiben a korábban 
szokásos 25.000.-Ft/tanuló összeget állapítja meg részükre a Képviselő-testület, 50-125.000.-
Ft összegű támogatással kell számolni. 
 
Van-e ellenvélemény, vagy más javaslat? 
 
Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az 
kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ordacsehi településen állandó 
lakcímmel rendelkező  
- az Ordacsehi Napsugár Óvodába járó óvodás gyermekek 
- az általános iskolai tanulók 
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- a középiskolai tanulmányokat folytató kiskorú tanulók  
szülei részére 
- a nagykorú, középiskolai tanulmányokat folytató tanulók részére 15.000.-Ft, 
továbbá az Ordacsehi településen állandó lakcímmel rendelkező főiskolai/egyetemi 
nappali tagozatos hallgatók részére 25.000.-Ft/tanuló  
összegű tanévkezdési támogatást állapít meg.” 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 56/2019.(VI.26.) Kt. számú 
határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ordacsehi településen állandó 
lakcímmel rendelkező  
- az Ordacsehi Napsugár Óvodába járó óvodás gyermekek 
- az általános iskolai tanulók 
- a középiskolai tanulmányokat folytató kiskorú tanulók  
szülei részére 
- a nagykorú, középiskolai tanulmányokat folytató tanulók részére 15.000.-Ft, 
továbbá az Ordacsehi településen állandó lakcímmel rendelkező főiskolai/egyetemi 
nappali tagozatos hallgatók részére 25.000.-Ft/tanuló  
összegű tanévkezdési támogatást állapít meg. 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: 2019. szeptember 1. 
 
3./ napirendi pont: A 2018. évi lakossági víz-és csatornaszolgáltatás díjtámogatására 
pályázat benyújtása 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
Horváth Gyula polgármester: 
A vízgazdálkodásért felelős miniszter –ahogy az eddigi években is – az idei évben is 
pályázatot hirdet a lakossági víz-és csatornaszolgáltatás támogatására.  
Pályázatot azok a települések nyújthatnak be, amelyeknél az önkormányzati,  
az állami illetve egyéb víziközmű-szolgáltató által végzett lakossági közműves ivóvízellátás, 
szennyvízelvezetés és tisztítás költségei a víziközmű-szolgáltatásból származó lakossági 
felhasználásból származó árbevételt jelentősen meghaladják. 
A pályázat benyújtásához képviselő-testületi döntés szükséges. A pályázat benyújtási 
határideje július 1. 
 
Van-e valakinek kérdése az elhangzottakkal kapcsolatosan? 
 
Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az 
kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2019. évi lakossági víz- és 
csatornaszolgáltatás díjának csökkentésére pályázatot nyújt be a 2018. évi L. törvény 3. 
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melléklet I. 1. pontja szerint Működési célú támogatásokhoz kapcsolódó pályázati felhívásra a 
Magyar Államkincstár felé. A Képviselő Testület meghatalmazza a polgármestert az állami 
támogatás igénylésének benyújtására és a pályázattal kapcsolatos teendők lebonyolítására.” 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 57/2019.(VI.26.) Kt. számú 
határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2019. évi lakossági víz- és 
csatornaszolgáltatás díjának csökkentésére pályázatot nyújt be a 2018. évi L. törvény 3. 
melléklet I. 1. pontja szerint Működési célú támogatásokhoz kapcsolódó pályázati 
felhívásra a Magyar Államkincstár felé. A Képviselő Testület meghatalmazza a 
polgármestert az állami támogatás igénylésének benyújtására és a pályázattal kapcsolatos 
teendők lebonyolítására. 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: 2019. július 1. 
 
4./napirendi pont: Ordacsehi Napsugár Óvoda Alapító Okiratának módosítása 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
Horváth Gyula polgármester: 
A Kormányhivatal tavaly ősszel ellenőrzést végzett az Óvodában. Az ellenőrzés során 
vizsgálták  a jogszabályoknak megfelelő működését, a kötelező tanügyi nyilvántartások 
vezetését, a csoportlétszámra vonatkozó rendelkezések betartását, a nyomtatványokat és az 
Alapító Okiratot. Az ellenőrzést követően szóbeli kifogást az Alapító Okirat 4.3. pontjával 
kapcsolatosan emelt a Kormányhivatal, és kérte, hogy az Alapító Okirat módosítását végezzük 
el úgy, hogy abban benne legyen az, hogy a költségvetési szerv alaptevékenysége kitér a 
szakértői bizottság  szakértői véleménye alapján legenyhébb mértékű mozgásszervi, 
érzékszervi, értelmi vagy beszédfogyatékos sajátos nevelési igényű (SNI-s) gyermekek 
integrált nevelésére. 
 
Van-e valakinek kérdése, hozzáfűzni valója az elhangzottakkal kapcsolatosan? 
 
Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az 
kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ordacsehi Napsugár Óvoda 
Módosító okiratát elfogadja.” 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 58/2019.(VI.26.) Kt. számú 
határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ordacsehi Napsugár Óvoda 
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Módosító okiratát elfogadja. 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: azonnal 

 
5./napirendi pont: Településfejlesztési beruházások támogatására kiírt pályázat 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
Horváth Gyula polgármester: 
A Balaton Fejlesztési Tanács az Innovációs és Technológiai Minisztérium által biztosított forrás 
terhére pályázatot hirdetett meg a Balaton Kiemelt Üdülőkörzetben található 
településfejlesztési beruházások támogatására. 
 
A pályázat célja a Balaton Kiemelt Üdülőkörzet településein megvalósuló fejlesztések 
támogatását szolgálja több témában, melyek közül településünket kettő érintheti: a  

települési zöldfelületek kialakításának, rehabilitációjának támogatása, illetve a felhagyott 
temetők, kegyeleti parkok rehabilitációjának támogatása. 
 
A felhívás meghirdetésekor a rendelkezésre álló forrás 140.000.000.-Ft. 
A támogatott pályázatok várható száma: 15-20 darab. 
 
A jelen pályázati felhívás értelmezésében települési zöldfelületnek tekintjük a település 
belterületén található közhasználatú, közcélú zöldfelületeket, pl.: közparkokat, parti 
sétányokat, útmenti fasorokat és növénykiültetéseket. A bírálat során a közpark, közkert 
területeken megvalósítandó fejlesztések előnyt élveznek. 
Nem támogatható tevékenység: önkormányzati intézmények területén lévő zöldfelületek, 
buszpályaudvar, vasútállomás, piac, vásárcsarnok környezete, strand, működő temető 
fejlesztése. 
 
A felhagyott temetők, kegyeleti parkok közcélú zöldfelületeinek felújítása, fejlesztése 
témakörben érintett még településünk. Ezen belül támogatható a kegyeleti park bekerítése, 
a meglévő kerítés felújítása, kegyeleti park élősövénnyel való lehatárolása, felhagyott 
temetőben, kegyeleti parkban levő hulladéktároló, vízvételi hely, illemhely, térvilágítás 
korszerűsítése, kialakítása. 
 
Az információs pontok, (tájékoztató) táblák pl. a kegyeleti parkban nyugvó híres balatoni 
személyiségekről (pl. tudósok, művészek) –ez önállóan nem támogatható tevékenység. 
 
Egy pályázat keretén belül több tevékenységre is lehet támogatási igényt benyújtani. 
 
Van-e valakinek kérdése, vagy hozzáfűznivalója? 
 
Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az 
kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Balaton Fejlesztési Tanács (BFT) által 
meghirdetett, az Innovációs és Technológiai Minisztérium által biztosított forrás terhére, 
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településfejlesztési beruházások támogatására hirdetett pályázaton részt kíván venni az 
alábbi két témában: 
 

B) Települési zöldfelületek kialakításának, rehabilitációjának támogatása, 
D) Felhagyott temetők, kegyeleti parkok rehabilitációjának támogatása. 

 
Megbízza a polgármestert a pályázat benyújtásával kapcsolatos teendők lebonyolításával.” 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 59/2019.(VI.26.) Kt. számú 
határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Balaton Fejlesztési Tanács (BFT) által 
meghirdetett, az Innovációs és Technológiai Minisztérium által biztosított forrás terhére, 
településfejlesztési beruházások támogatására hirdetett pályázaton részt kíván venni az 
alábbi két témában: 
 

B) Települési zöldfelületek kialakításának, rehabilitációjának támogatása, 
D) Felhagyott temetők, kegyeleti parkok rehabilitációjának támogatása. 

 
Megbízza a polgármestert a pályázat benyújtásával kapcsolatos teendők lebonyolításával. 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: azonnal 
 
6./napirendi pont: Egyebek 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
Horváth Gyula polgármester: 
A Települési Arculati Kézikönyv a Főépítész Asszony elfoglaltsága miatt még nem készült el, 
így a településképi rendeletet sem tudta a Képviselő-testület megalkotni. Mivel a Somogy 
Megyei Kormányhivatal június 30-ig adott a rendelet megalkotására határidő hosszabbítást, 
újabb határidő hosszabbítást kell kérnünk. 
 
Kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete határidő hosszabbítást kér a Somogy 
Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztályának SOB/03676-5/2019. ügyiratszámú levelére 
hivatkozással a települési arculati kézikönyv, illetve a településképi rendelet megalkotási 
kötelezettségének teljesítésére.” 
 
A Képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 60/2019.(VI.26.) Kt. számú 
határozata: 
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Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete határidő hosszabbítást kér a Somogy 
Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztályának SOB/03676-5/2019. ügyiratszámú levelére 
hivatkozással a települési arculati kézikönyv, illetve a településképi rendelet megalkotási 
kötelezettségének teljesítésére. 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: 2019. július 1. 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Annyit szeretnék még elmondani, hogy a használaton kívül lévő Viking traktort eladjuk, 
ugyanis 120.000.-Ft-ért van rá vevő, továbbá a másik kettő traktort összesen 600.000.-Ft-ért 
megvennék. A három traktor árából befolyó összeg az új traktor árába be lesz fektetve. 
 
Más napirendi pont nem lévén, a polgármester az ülést 18.30. perckor bezárja. 
 
       

Kmf. 
 
 

Horváth Gyula                                                                                                     Dr. Markó Péter 
polgármester                                                                                                            jegyző 
 
 
 

Kránicz József Tibor 
alpolgármester, jegyzőkönyv hitelesítő 
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 járata, -amely egyébként mielőtt elindul, Balatonlellén áll,- felmenne a diákokért az Ebédlő 
elé, és ott venné fel őket. Ez nem venne sok időt igénybe, talán 5 percnyi többletet. 
A megoldás sok családnak jelentene könnyebbséget, hogy nem kéne gyermekükért napi 
szinten bejárni Balatonboglárra. 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Az ötlet jó, megpróbálok egyeztetni a Kaposvolán illetékesével. 
 
Más napirendi pont nem lévén, a polgármester az ülést 19.15 perckor bezárja. 
 

Kmf. 
 
 
 
 

Horváth Gyula                 Dr. Markó Péter 
Polgármester                                                                                                                  Jegyző 
 
 
 

Reichert Anita 
Képviselő, jegyzőkönyv hitelesítő 
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